
   
 

„Tento projekt je spolufinancován Státním fondem životního prostředí České republiky 
na základě rozhodnutí ministra životního prostředí.“ 

1 

 

 
OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ/VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 

 
K veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce, zadávané mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) a dle Pokynů pro zadávání veřejných zakázek v OPŽP 2014 – 2020 v rámci 
realizace projektu s názvem „Budování odstavných stání v obci Poniklá“, rozhodnutí č.: 1190800022, který byl 
podpořen v rámci výzvy č. 8/2019 k předkládání žádostí o poskytnutí podpory v rámci Národního programu 
životního prostředí.  

 

1. Identifikační údaje zadavatele 
Obchodní jméno  
sídlo  
IČ 
DIČ  

Obec Poniklá 
Poniklá 65, 512 42 Poniklá 
00276006 
CZ00276006 

Jméno, příjmení a kontakt na 
statutárního zástupce 

Ing. Tomáš Hájek 
Tel: 481 585 133, 603 569 389 
E-mail: Hajek@ponikla.cz 

Jméno, příjmení a kontakt na 
zástupce pro organizaci 
zakázky 

Ing. Tomáš Hájek 
Tel: 481 585 133, 603 569 389 
E-mail: Hajek@ponikla.cz 

Veřejný přístup k zadávací 
dokumentaci 

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/obec-ponikla 

 
Zadavatel zpracoval tuto zadávací dokumentaci (ZD) s cílem zajistit transparentní, nediskriminační, přiměřené 
a hospodárné zadání veřejné zakázky (dle § 6 zákona č. 134/2016 Sb.). Uchazeč se při zpracování své nabídky vždy 
musí řídit nejen požadavky obsaženými v zadávací dokumentaci, ale také ustanovením příslušných obecně 
závazných norem ČSN a EN. 

 

2. Identifikační údaje o veřejné zakázce 

Název veřejné zakázky: Budování odstavných stání v obci Poniklá 

Druh veřejné zakázky: Zakázka malého rozsahu na stavební práce 

 
Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce, zadávanou v souladu s § 27 a § 31 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), na kterou se nevztahuje povinnost provést zadávací 
řízení dle zákona. Zadávací dokumentace vymezuje předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro 
zpracování nabídky, obsahuje údaje a podmínky, které bude zadavatel posuzovat a jejichž nesplnění nebo 
neuvedení v nabídce vede k vyřazení nabídek z hodnocení. Zadávací dokumentace a její přílohy jsou pro uchazeče 
závazné.  
Předmět zakázky je součástí projektu s názvem „Budování odstavných stání v obci Poniklá“, rozhodnutí č. 
1190800022, který byl podpořen v rámci výzvy č. 8/2019 k předkládání žádostí o poskytnutí podpory v rámci 
Národního programu životního prostředí.  
 
 
 
 
 

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/obec-ponikla


   
 

„Tento projekt je spolufinancován Státním fondem životního prostředí České republiky 
na základě rozhodnutí ministra životního prostředí.“ 

2 

 

 

3. Lhůta a místo pro podání nabídky, způsob zpracování nabídky 
3.1 Lhůta a místo pro podání nabídky 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 12.2. 2021 ve 14:00 hod. 
Místo pro podání nabídek: Obec Poniklá, Poniklá 65, 512 42 Poniklá 
 
Nabídky lze podávat pouze v listinné podobě prostřednictvím poštovních služeb na adresu zadavatele nebo 
osobně na adresu zadavatele. 
 
3.2 Požadavky na zpracování nabídky 

• Nabídky se podávají ve lhůtě pro podání nabídek, v 1 originálním vyhotovení, v řádně uzavřené obálce opatřené 
názvem/jménem uchazeče, jménem kontaktní osoby a na přelepu opatřené razítkem uchazeče/případně 
podpisem uchazeče. Při převzetí bude každá nabídka zapsána do seznamu doručených nabídek a opatřena 
pořadovým číslem, datem, časovým údajem převzetí a podpisem oprávněné osoby k převzetí. Na obálce 
nabídky musí být uvedeno:  

 
Veřejná zakázka „Budování odstavných stání v obci Poniklá“ – NEOTEVÍRAT 

 

• Nabídka bude odevzdána ve vytištěné, pevně spojené podobě tak, aby bylo zabráněno ztrátě či výměně 
jednotlivých listů nabídky. Veškeré části nabídky budou po spojení tvořit celek. Všechny strany budou 
očíslovány. 

• Každý uchazeč může podat pouze jednu nabídku. Nabídky se předkládají písemně v českém jazyce.  

• Nabídky doručené zadavateli po uplynutí stanovené lhůty nebudou komisí otevírány. Opožděně podané 
nabídky zadavatel nevrací, ponechá si je k archivaci jako součást výběrového řízení. Při podání nabídky poštou 
nebo jiným veřejným přepravcem se za okamžik podání nabídky považuje její fyzické převzetí zadavatelem na 
výše uvedené adrese s tím, že nabídka musí být zadavateli doručena v souladu s termínem stanoveným 
zadávací dokumentací pro podání nabídek. Uchazeč, který podal nabídku pozdě, bude zadavatelem následně 
vyrozuměn o podání nabídky po termínu. 

• Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 

• Zadávací lhůta, tj. lhůta, po kterou jsou uchazeči svými nabídkami vázáni, se stanovuje na 30 kalendářních dnů. 
Lhůta začíná běžet dnem pro podání nabídek, tj. od 27.1.2021 a končí dnem výběru nejvhodnější nabídky, 
respektive uzavřením kupní smlouvy s vítězným uchazečem. 

 
Uchazeč předloží nabídku v následujícím členění:  
a) KRYCÍ LIST NABÍDKY: Pro sestavení krycího listu dodavatel použije Přílohu č. 1 – Krycí list nabídky.  
b) NÁVRH SMLOUVY O DÍLO: Pro předložení smlouvy o dílo dodavatel použije závazný vzor, který je součástí Přílohy 
č. 2 – Návrh smlouvy o dílo. 
c) DOKLADY PROKAZUJÍCÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE: Dle pokynů v článku 8 zadávací dokumentace, uchazeč použije 
Přílohu č. 3. 
d) SEZNAM JINÝCH OSOB – SEZNAM PODDODAVATELŮ: Dle pokynů v článku 8.4 a 8.5 této zadávací dokumentace, 
uchazeč použije Přílohu č. 4. 
e) VÝKAZ VÝMĚR: Pro předložení uchazeč použije závazný vzor, který je součástí Přílohy č. 5. 

 
Zadavatel doporučuje jako součást předložené nabídky předložit návrh smlouvy o dílo (Přílohu č. 2) a oceněný 
výkaz výměr (Přílohu č. 5) i v elektronické podobě ve formátu *.doc, *.xls na datovém nosiči.  

 
3.3 Termín a místo otevírání obálek s nabídkami 
Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 12.2.2021 od 14:05 hodin v sídle zadavatele (Poniklá čp. 65, 
zasedací místnost v 1. patře). Otevírání obálek se mají právo účastnit uchazeči, jejichž nabídky byly zadavateli 
doručeny ve lhůtě pro podání nabídek (v počtu jednoho člena za každého uchazeče), a další osoby, o nichž tak 
stanoví zadavatel. Zadavatel bude po přítomných uchazečích požadovat, aby svou účast při otevírání obálek stvrdili 
podpisem v listině přítomných uchazečů.  



   
 

„Tento projekt je spolufinancován Státním fondem životního prostředí České republiky 
na základě rozhodnutí ministra životního prostředí.“ 

3 

 

 
3.4 Vyloučení nabídek 
Ze zadávacího řízení budou vyřazeny nabídky: 

• Nekompletní vzhledem k zadávacím podmínkám.  

• Nesplňující požadavky podle zadávacích podmínek. 

• Zjistí-li zadavatel kdykoli v průběhu zadávacího řízení, že uchazeč uvedl v nabídce nepravdivé údaje. 

 

4. Předmět zakázky 
4.1 Předmět zakázky 
Předmětem veřejné zakázky je realizace následujících odstavných stání: 
a) parkovací plochy u KD Kantýna – nově budované obslužné zařízení místní komunikace sloužící ke krátkodobému 
parkování osobních automobilů návštěvníků obce. Je navrženo parkoviště pro 13 OA. Šířka jednotlivých stání je 
2,65 m (krajní stání v řadě 2,90 m), vyhrazené stání pro osoby s omezenou schopností pohybu a orientace je široké 
3,5 m, délka stání 5 m. Stání jsou navržena jako kolmá, přístup k jednotlivým stáním je navržen jako obousměrný, 
šířka komunikace vč. rozšíření 4,5 m. Plocha bude ohraničena silničními obrubníky a bude zpevněna. Pojízdná 
vrstva bude řešena pomocí zatravňovacích tvárnic s vysokou propustností povrchu. Jednotlivá stání a jízdní pruhy 
budou v ploše vymezeny pomocí zapuštěných bílých značek umístěných v otvorech tvárnic. Terénní zářez 
parkoviště bude zpevněn opěrnou gabionovou zdí. Obslužná komunikace bude zpevněna asfaltovým kobercem. 
Přístupový chodník a nástupní plocha před objektem KD bude nově vydlážděna betonovou dlažbou. 
b) parkovací plochy „u pošty“ - nově budované obslužné zařízení místní komunikace sloužící ke krátkodobému 
parkování osobních automobilů návštěvníků obce. Je navrženo parkoviště pro 13 OA. Šířka jednotlivých stání je 
2,65 m (krajní stání v řadě 2,90 m), vyhrazené stání pro osoby s omezenou schopností pohybu a orientace je široké 
3,5 m, délka stání 5 m. Stání jsou navržena jako kolmá, přístup k jednotlivým stáním je navržen jako obousměrný, 
šířka komunikace 6 m. Plocha bude ohraničena silničními obrubníky a bude zpevněna. Pojízdná vrstva bude řešena 
pomocí zatravňovacích tvárnic s vysokou propustností povrchu. Jednotlivá stání a jízdní pruhy budou v ploše 
vymezeny pomocí zapuštěných bílých značek umístěných v otvorech tvárnic. 
 
Technické řešení veřejné zakázky je dáno projektovými dokumentacemi: „Parkoviště „U KD Kantýna“, Poniklá“, 
„Parkoviště „U pošty“, Poniklá, zpracovatel Ing. Arch. Jaromír Jirouš, Poniklá 70, 512 42, ČKAIT 0501278, Luděk 
Erlebach, Mříčná 219, 512 04 Mříčná, ČKAIT – 0501154, ve stupni dokumentace dle příl. Č. 11 vyhl. 499/2006 Sb. 
ke společnému povolení. (Příloha č. 6) Na předmět veřejné zakázky bude vydáno stavební povolení, jehož 
pravomocné rozhodnutí zadavatel předpokládá cca březen/duben 2021.  
 
Zadavatel uvádí, že údaje obsažené v této výzvě k podání nabídek a v jejich přílohách jsou kompletní a plně 
dostačující k podání nabídky. Podáním nabídky přijímá uchazeč plně a bez výhrad podmínky zadávacího řízení. 
Zadavatel ve vztahu k zadávací dokumentaci a všem jejím součástem uvádí, že pokud se kdekoliv objevují odkazy 
na obchodní jména, názvy, specifická označení zboží, služeb a výrobků, která platí pro určitou osobu či podnik za 
příznačná, jedná se pouze o příkladný popis vizuálního, kvalitativního a technologického standardu a zadavatel 
jednoznačně připouští použití i jiných kvalitativně a technicky obdobných řešení. 
 

5. Předpokládaná hodnota zakázky 
Celková předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 2 643 736,78,- Kč bez DPH. Výše předpokládané hodnoty 
zakázky byla zadavatelem stanovena na základě rozpočtu zpracovaného autorizovaným projektantem.  

 
6. Doba a místo plnění zakázky 
6.1 Termín podpisu smlouvy o dílo 
Předpokládaný termín podpisu smlouvy o dílo je únor/březen 2021. Termín podpisu smlouvy o dílo, resp. termín 
zahájení plnění veřejné zakázky, může být zadavatelem posunut v návaznosti na dokončení zadávacího řízení. 
Z tohoto důvodu si zadavatel vyhrazuje právo posunout předpokládaný termín podpisu smlouvy, resp. termín 
zahájení plnění veřejné zakázky. Celková doba realizace však zůstává nezměněna. 
 



   
 

„Tento projekt je spolufinancován Státním fondem životního prostředí České republiky 
na základě rozhodnutí ministra životního prostředí.“ 

4 

 

 
 
6.2 Termín zahájení a dokončení plnění 
Parkovací plochy u KD Kantýna: 1. 9. – 31.10. 2021  
Parkovací plochy „u pošty“: 1.6. – 31.10.2021 
 
6.3 Místo plnění 
Místem plnění je obec Poniklá, okres Semily, Liberecký kraj. 
 
6.4 Prohlídka místa plnění 
Prohlídku místa plnění zadavatel nebude organizovat, jedná se o veřejně přístupná místa. 

 
7. Pravidla pro hodnocení nabídek 
Základním a jediným hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost nabídek, a to podle nejnižší nabídkové ceny 
v Kč bez DPH. Celková nabídková cena bude doložena v Příloze č. 2 – Návrh smlouvy o dílo, v Příloze č. 1 – Krycí 
list nabídky, v Příloze č. 5 – Výkaz výměr. V případě, že nabídka bude obsahovat rozdílné hodnoty nejnižší 
nabídkové ceny (krycí list/návrh smlouvy o dílo/výkaz výměr), za stěžejní a správný údaj se považuje cena uvedená 
v návrhu smlouvy o dílo. 
Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu provedení předmětu 
zakázky včetně všech předpokládaných rizik a vlivů během provádění díla. Veškeré související náklady musí uchazeč 
zahrnout do ceny příslušných prací. Nabídková cena nesmí být měněna v souvislosti s inflací české koruny či jinými 
faktory s vlivem na měnový kurz, stabilitou měny nebo cla. Nabídková cena musí být uvedena jako cena nejvýše 
přípustná v celkovém členění bez DPH, DPH a s DPH platné v době zdanitelného plnění. 
Pořadí nabídek bude stanoveno dle cenových nabídek uchazečů v Kč bez DPH, a to od nejnižší cenové nabídky k 
nejvyšší. Zadavatel rozhodne o výběru nejvhodnější nabídky toho uchazeče, jehož nabídka bude podle hodnotících 
kritérií vyhodnocena jako nabídka s nejnižší nabídkovou cenou (v Kč bez DPH). 

 
8. Požadavky na prokázání kvalifikace 
Zadavatel požaduje, aby uchazeč prokázal splnění kvalifikace a způsobilosti v následujícím rozsahu: prokázání 
základní způsobilosti, profesní způsobilosti a technické kvalifikace. Přílohy určené k vyplnění uchazečem a 
požadovaná čestná prohlášení předkládá uchazeč vždy v originálech. Tyto originály budou podepsány fyzickou 
osobou/statutárním orgánem/orgány právnické osoby nebo osobou oprávněnou za uchazeče jednat (např. na 
základě plné moci). 
 
8.1 Prokázání základní způsobilosti 
Každý uchazeč je povinen prokázat základní způsobilost v rozsahu § 74 ZZVZ. Uchazeči prokážou splnění základní 
způsobilosti předložením originálu vyplněného čestného prohlášení dle vzoru Přílohy č. 3 této výzvy k podání 
nabídek. V průběhu zadávacího řízení si zadavatel vyhrazuje právo vyžádat si od jednotlivých uchazečů doklady dle 
ustanovení § 75 odst. 1 ZZVZ, prokazující základní způsobilost účastníka, tyto doklady musí prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 
 
8.2 Prokázání profesní způsobilosti 
Profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ prokáže uchazeč, který doloží: 
a) výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 

vyžaduje, 
b) doklady o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu předmětu zakázky. 
 
Doklady prokazující profesní způsobilost je možné předložit v prosté kopii, doklady nesmí být starší tří měsíců ode 
dne podání nabídky. V průběhu zadávacího řízení si zadavatel vyhrazuje právo vyžádat si od jednotlivých uchazečů 
doložení výše uvedených dokladů, a to v originále nebo úředně ověřené kopii. 
 



   
 

„Tento projekt je spolufinancován Státním fondem životního prostředí České republiky 
na základě rozhodnutí ministra životního prostředí.“ 

5 

 

 
8.3 Prokázání technické kvalifikace 
Technickou kvalifikaci prokáže uchazeč, který doloží seznam 3 zakázek stejného či obdobného charakteru 
provedených za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení, v minimální výši 1 000 000 Kč bez DPH. Splnění 
tohoto kritéria uchazeč prokáže předložením Přílohy č. 3, ve které bude vyplněn seznam akcí. 
 
8.4 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 
Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti, s 
výjimkou kritéria dle § 77 odst. 1 ZZVZ, požadované zadavatelem, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím 
rozsahu prokázat prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen předložit:  
a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou, 
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
c) doklady o splnění základní způsobilosti jinou osobou formou čestného prohlášení, a 
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí 

nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v 
rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

Požadavek na předložení písemného závazku podle písm. d) výše je splněn, pokud takový závazek obsahuje 
společnou a nerozdílnou odpovědnost této jiné osoby za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem.  
Zadavatel umožňuje předložit písemný závazek dle písmene d) výše buď ve formě smlouvy mezi vybraným 
zhotovitelem a jinou osobou anebo ve formě čestného prohlášení jiné osoby.   
Bude-li uchazeč prokazovat kvalifikaci jinou osobou, vyplní za tím účelem Přílohu č. 4 zadávací dokumentace 
(Seznam jiných osob - Seznam poddodavatelů). Doklady k jiným osobám, kterými uchazeč prokazuje splnění 
určité části zadavatelem požadované technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti předloží pouze vybraný 
dodavatel na základě výzvy zadavatele.  
 
8.5 Seznam poddodavatelů 
Zadavatel dále požaduje, aby uchazeč v nabídce předložil seznam poddodavatelů, obsahující identifikační údaje 
každého poddodavatele a činnost jednotlivých poddodavatelů, kterou budou při realizaci předmětu veřejné 
zakázky provádět, jsou-li uchazečovi známi a uvedl, kterou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit.  
Uchazeč je za tím účelem oprávněn využít Přílohu č. 4 této zadávací dokumentace (Seznam jiných osob – Seznam 
poddodavatelů) a tuto upravit dle skutečnosti. 
 

9. Obchodní a platební podmínky 
Obchodní a platební podmínky jsou stanoveny v návrhu smlouvy o dílo, která tvoří Přílohu č. 2 této zadávací 
dokumentace. Uchazeč plně akceptuje návrh smlouvy o dílo na realizaci zakázky, a to ve všech ustanoveních včetně 
platebních a sankčních podmínek. Tato podmínka je splněna, pokud bude k nabídce uchazeče přiložen originál 
návrhu smlouvy o dílo podepsaný osobou oprávněnou jednat za uchazeče. Uchazeč není oprávněn návrh smlouvy 
upravovat ani doplňovat. Uchazeč je oprávněn pouze doplnit barevně zvýrazněné údaje. 
Zadavatel nebude poskytovat zálohy. Platby budou probíhat výhradně v českých korunách (CZK). Splatnost 
daňových dokladů je 30 kalendářních dní od data jejich doručení zadavateli. 

 

10. Vysvětlení zadávacích podmínek 
Žádosti o vysvětlení zadávacích podmínek musí být ze strany uchazečů doručeny zadavateli nejpozději 4 pracovní 
dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek, a to písemně na e-mailový kontakt zadavatele: Hajek@ponikla.cz 
(telefonické dotazy nebudou akceptovány). Pokud není žádost o vysvětlení zadávacích podmínek doručena ve 
lhůtě uvedené v předchozí větě, není povinen zadavatel vysvětlení poskytnout.  
Vysvětlení zadávacích podmínek zadavatel odešle nejpozději do 2 pracovních dnů po doručení žádosti. Vysvětlení 
zadávací dokumentace může zadavatel poskytnout i bez předchozí žádosti.  

 
 
 

mailto:Hajek@ponikla.cz


   
 

„Tento projekt je spolufinancován Státním fondem životního prostředí České republiky 
na základě rozhodnutí ministra životního prostředí.“ 

6 

 

 

11. Ostatní podmínky zadávací dokumentace 
• Zadavatel nepřipouští varianty nabídek.  

• Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit a prověřit údaje uvedené jednotlivými uchazeči v nabídkách. Zadavatel 
vyloučí uchazeče ze zadávacího řízení v případě, že uchazeč uvede ve své nabídce nepravdivé údaje. 

• Náklady na vypracování nabídky zadavatel nehradí. Předložené nabídky zadavatel nevrací. 

• Zadavatel nepožaduje poplatky za to, že se uchazeč může o veřejnou zakázku ucházet. 

• Zadavatel si vyhrazuje právo požádat uchazeče o doplnění nebo vysvětlení jeho nabídky. 

• Zadavatel si vyhrazuje právo vyloučit nabídky s mimořádně nízkou nabídkovou cenou. 

• Zadavatel si vyhrazuje zrušit zadávací řízení kdykoli před podpisem smlouvy. A to bez udání důvodu. 

• Dodavatel podáním nabídky uděluje svůj výslovný souhlas se zveřejněním smluvních podmínek v rozsahu a za 
podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména zákona č 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím) v případě, že bude jeho nabídka vybrána jako nejvhodnější a bude s ním uzavřena smlouva na 
plnění předmětu veřejné zakázky.     

• Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu podmínek stanovených zadávací dokumentací, a to buď 
na základě žádostí uchazečů o vyjasnění zadávací dokumentace, nebo zvláštního podnětu. Změnu obsahu 
zadavatel oznámí prostřednictvím veřejného přístupu k zadávací dokumentaci (tj. na profilu zadavatele).  

 

12. Přílohy 
Příloha č. 1 – Krycí list nabídky 
Příloha č. 2 – Návrh smlouvy o dílo 
Příloha č. 3 – Čestná prohlášení 
Příloha č. 4 – Seznam jiných osob – Seznam poddodavatelů 
Příloha č. 5 – Výkaz výměr 
Příloha č. 6 – Projektová dokumentace 
 
V Poniklé dne 27.1.2021    
 
 
 
             Ing. Tomáš Hájek 
          starosta obce Poniklá 


		2021-01-27T09:01:54+0100
	Ing. Tomáš Hájek




